

## ご利用料金改定のお知らせ(要介護1～5の方)

下記の通り料金改定をいたします。

### 1.基本単価：1回あたり（令和6年4月1日から）

区分	現行	改正前	改正後
	サービス提供時間	単位数	単位数
生活援助 2	20分以上 45分未満	183 単位	179 単位
生活援助 3	45分以上	225 単位	220 単位
身体 1	身体 20分以上 30分未満	250 単位	244 単位
身体 2	身体 30分以上 1時間未満	396 単位	387 単位
身体 3	身体 1時間以上 1時間 30分未満	579 単位	567 単位
身体 1 生活 1	身体介護 20分～30分未満 生活援助 20分以上 45分未満	317 単位	309 単位
身体 1 生活 2	身体介護 20分～30分未満 生活援助 45分以上 70分未満	384 単位	374 単位
身体 2 生活 1	身体介護 30分～1時間未満 生活援助 20分～45分未満	463 単位	452 単位

令和6年6月～

介護職員等処遇改善加算（Ⅱ） **22.4%**

## ご利用料金改定のお知らせ(要支援1～2の方)

下記の通り料金改定をいたします。

### 1.基本単価：1か月あたり（現行通り）

区分	現行
訪問型サービス 1 1（週 1 回程度）	1,172 単位
訪問型サービス 1 2（週 2 回程度）	2,342 単位
訪問型サービス 1 3（週 3 回以上）	3,715 単位

令和 6 年 6 月～

介護職員等処遇改善加算（Ⅱ） **22.4%**